ДОГОВОР № _____________ возмездного оказания услуг
г. Санкт-Петербург

«____»__________2017 г.
Санкт-Петербургское государственное автономное учреждение «Дирекция по управлению спортивными сооружениями», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника объекта __________________________________________, действующего на основании Доверенности от 31.12.2016 г. б/н, с одной стороны, и _______________________________________________________, именуемая(ый) в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ И СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Клиенту услугу спортивного сооружения – посещение бассейна, посещение фитнеса, посещение тренажерного зала, посещение игрового зала (нужное подчеркнуть), иное (указать) ___________________________________  путем предоставления абонемента (ов):

№_____________________
№_____________________

№_____________________
№_____________________
№_____________________

№_____________________
№_____________________
№_____________________

№_____________________
на физическое(ие) лицо(а): ______________________________________________________________

______________________________________________________________________________________, дающего(их) право на получение указанной услуги на объекте, расположенном по адресу: ___________________________________________, а Клиент обязуется принять и оплатить данную Услугу.
1.2. Сроки оказания услуги в соответствии с приобретенным(и) абонементом(ами) с «_____»_______________2017 года по «_____»_______________201__ года.
2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
2.1.    Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги качественно и в сроки, указанные в пункте 1.2. настоящего договора.
2.2.   Клиент обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за услуги.
2.2.2. Соблюдать Правила посещения объекта, установленные Исполнителем.
2.2.3. Предъявлять персоналу Исполнителя абонемент при посещении занятий.

2.2.4. Ознакомиться со следующими документами (Приложение №1 к настоящему Договору):
· положением «О порядке предоставления платных услуг Санкт-Петербургского государственного автономного учреждения «Дирекция по управлению спортивными сооружениями» от 01.09.2017 года;
· положением «О порядке возврата денежных средств за не оказанные услуги Санкт-Петербургским государственным автономным учреждением «Дирекция по управлению спортивными сооружениями» от 01.09.2017 года;
· правилами посещения объекта;
· расписанием, перечнем и стоимостью услуг, оказываемых Исполнителем.
2.3.  Исполнитель имеет право:

2.3.1. Отстранить Клиента от занятия за несоблюдение или нарушение правил посещения объекта.
2.3.2. В случае возникновения аварийных ситуаций и/или обстоятельств   непреодолимой силы (землетрясения, наводнения, пожары, войны, правительственные запреты.), в одностороннем порядке ограничивать объем и порядок предоставления услуг.
2.4. Клиент имеет право:

2.4.1. Посещать занятия только в указанное в абонементе время.

2.4.2. С разрешения Исполнителя пользоваться специальным инвентарем.
2.4.3. Проводить Гостей с согласия Исполнителя, указанных в Приложении №2 к настоящему Договору.

3. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
3.1. Стоимость Договора составляет _______________(_____________________________________________________), в т. ч. НДС – 18%.
3.2. Оплата стоимости Договора в соответствии с п. 3.1 Договора осуществляется через терминалы, расположенные на территории объекта Исполнителя, на котором предоставляется услуга.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения обязательств.
4.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора,  будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.
4.4. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.
Клиент согласен(на) на обработку (в том числе сбор, систематизацию, накопление, хранение, уничтожение /обновление, изменение, использование, распространение,  в том числе передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение)  Исполнителем  и уполномоченными им третьими лицами своих персональных данных (в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2006г. "О персональных данных"  №152-ФЗ), указанных в настоящем договоре оказания возмездных услуг. При этом согласие Клиента дается Исполнителю на весь срок действия договора  и в течение пяти лет после окончания срока действия договора и может быть отозвано Клиентом в любой момент времени путем передачи Исполнителю подписанного  письменного  уведомления.
5. ПОДПИСИ СТОРОН
	Клиент:
	Исполнитель:

	ФИО________________________________

____________________________________

Паспорт серия _______номер __________

Контактный телефон__________________

_________________/__________________/
	СПб ГАУ «Дирекция по управлению

спортивными сооружениями»

Юр. адрес: 195220, г. Санкт-Петербург, ул. Хлопина, д. 10, лит. Д

ИНН 7804349556; КПП 780401001

р/с 40603810980004000002

БИК 044030704; к/с 30101810200000000704

в Ф. ОПЕРУ Банка ВТБ (ПАО) в г. Санкт-Петербурге                     г. Санкт-Петербург

Начальник объекта

_________________/____________________/